¹ für honorario.

Das Kloster Nirschgarten bei Worms verkauft dem Martinstift einen Garten mit zwei Häusern in der Stadt. 1290.

Darmstadt.

Hiltegardis abbatissa totusque conventus monialium ad ortum beate Virginis extra muros Wormacienses, ordinis Cisterciensium, constare volumus presencium inspectoribus universis, nos de communi voluntate et consensu nostri conventus ortum cum duabus domibus adiacentibus, retro ambitum ecclesie sancti Martini Wormaciensis sitis, nobis per Gerdrudim relictam quondam Jacobi dicti in Foro ad filiam suam Lysam in nostrum collegium et habitum receptam collatis, prout idem ortus cum ipsis domibus situs est, honorabilibus viris decano et capitulo ecclesie sancti Martini predicte iuste venditionis titulo vendidisse, quibus dominis sancti Martini dedimus fideiussores in solidum istos: Richelmannum, Wernherum Amelle, Wilhelmum Bunnan et Jacobum Eberzonis, generum ipsius Wilhelmi, cives Wormacienses, et eosdem in hunc modum obligavimus apud decanum et capitulum memoratos, videlicet quod ipsi cavebunt et obligati erunt, donec Cūnradus dictus Gudelher, gener predicte Gerdrudis, et Jutda uxor sua una cum ceteris pueris ipsius Gerdrudis minoribus annis predictum ortum cum ipsis domibus resignaverint, sicut consuetudinis est et iuris, et renunciaverint omni iuri, quod eis competere posset occasione huiusmodi hereditatis ex nunc vel etiam in futurum, qua resignacione facta dicti fideiussores pro certa warandia per annum et diem erunt apud prefatos dominos nichilominus obligati. Et si medio tempore sepedictis dominis sancti Martini ab heredibus dicte Gerdrudis ratione nominati ortus et domorum aliqua actio moveretur, dicti fideiussores moniti tamdiu fideiussionis debitum exequentur, donec actio huiusmodi dictis dominis mota penitus sit sopita. Uno etiam fideiussorum decedente alius loco decedentis infra mensem sub monicione fideiussoria statuatur. In testimonium premissorum presentem litteram sigillo nostri

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für € 8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

eime vrkvnde disen brief besigelt mit vnsers hoves ingesigele. Dirre brief wart geben ze Basil dez tages vnde des jares als da vor geschriben stat.

Die Stifter S. Leonhard und S. Peter vererbleihen ein Haus zu Basel nach Auflassung der seitherigen Inhaber. 1290.

S. Leonhard 76.

Nos . . prepositus et conuentus ecclesie sancti Leonardi Basiliensis, Lvdwicus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri eiusdem ciuitatis, notum facimus vniuersis, quod nos domum nostram, sitam in vico Monachorum iuxta domus Johannis dicti Goltsleger, ad nos et ecclesias nostras iure proprietatis spectantem, censualem nobis, videlicet ecclesie sancti Leonardi annuatim in quinque solidis monete Basiliensis et ecclesie sancti Petri in quinque solidis, ad resignacionem et petitionem Lvdwici dicti Heuna et Anne, vxoris sue legitime, concessimus Hugoni dicto Brehzeller et Methildi, vxori sue legitime, sub iure hereditario et pro censu predicto perpetuo possidendam. Sciendum etiam, quod pro censu honorario qui vlgariter erschaz dicitur vtrique ecclesie in mutatione manus cuiuslibet persone recipientis vnus solidus tantum dari debet. In testimonium premissorum presens litera sigillis nostris est munita. Datum anno domini m. cc. nonagesimo sabbatho post festum beate Lucie virginis.

Werner und Konrad gen. Geisriemen verkaufen dem Peterstift eine Rente von Hoffstätten in Kleinbasel und tragen ihm zu größerer Sicherheit den Zins von zwei andern Hoffstätten zu Leihe auf. Um 1290.

Copialbuch fol. 29^b.

Vniuersis presentium inspectoribus . . scultetus et consules minoris Basilee notitiam subscriptorum. Nouerit vni-

uersitas vestra, quod constituti coram nobis Wernherus et Cōnradus dicti Geisriemen confessi sunt, se vendidisse honorabilibus . . . viris capitulo ecclesie sancti Petri Basiliensis nomine ipsius ecclesie areas dictas Hagen, contiguas ab vno latere domui Heinrici villici minoris Basilee, ab alio vero latere domui Gv̄nzini dicti Volstucke pro xxvij libris denariorum, quam pecuniam similiter confessi sunt se integraliter recepisse. Dictas quoque areas coram nobis resignauerunt in manus Heinrici villici monasterii sancti Albani nomine ipsius monasterii, a quo monasterio iure hereditario pro annuo censu quatuor denariorum possidentur. Idem autem Henricus villicus secundum nostre communitatis consuetudinem hactenus approbatam nomine dicti monasterii ad petitionem vendentium et resignantium prelibatas areas concessit domino Ludwico procuratori dicti capituli nomine ipsius capituli sub annuo censu quatuor denariorum et hereditario iure perpetuo possidendas. Hiis ita rite gestis dictus dominus Lvdwicus procurator legitimus dicti capituli sepe dictas areas prefatis Wernhero et Cōnrado dictis Geisriemen pro annuo censu quadraginta solidorum vsualis monete diuisim soluendorum, videlicet in festo Andree viginti solidos et in festo beati Johannis baptiste viginti solidos, concessit hereditario iure possidendas. Vt autem sepefatum capitulum nullum detrimentum in minoratione census in posterum patiatur, dicti Wernherus et Cōnradus resignauerunt in manus prefati villici nomine monasterii sancti Albani redditus quinque solidorum ipsis debitorum de duabus areis, situs ab vna parte domus Agnetis relicte quondam Cōnini Dietheri, quos dictus procurator nomine predicti capituli ad eorum resignationem recepit et ipsis venditoribus¹ iure hereditario vna cum areis memoratis reconcessit, vt tam de areis prelibatis et hiis redditibus census duarum librarum commodius persoluetur. Constituerunt etiam prefati venditores se warandas arearum et reddituum prescriptorum et promiserunt se fac-

¹ Im Text auditoribus.

turos in causa euictionis quicquid de iure fuerit faciendum, hoc insuper acto, quod in mutatione manuum capitulo ecclesie sancti Petri decem tantum solidi nomine honorarii seu intragii solui debent. In testimonium premissorum sigillum nostre communitatis rogatu partium huic carte dedimus appendendum.

Agnes g. von Gundermarch verkauft je von dem dritten Teil zweier Häuser eine Rente und überträgt den Käufern zu größerer Sicherheit eine andere ihr schuldige Rente. 1291.

S. Alban 51.

Vniuersis presentium inspectoribus . . officialis curie domini . . archidiaconi Basiliensis eorum noticiam que sequuntur. Nouerit vniuersitas vestra, quod cum Angenesa dicta de Gundermarch terciam partem domus dicte de Lofen site an den Swellon, contigue ab vno latere domui Chv̄nradi fabri dicti de Liestal, ab alio vero domui Henrici dicti Tumben, itemque terciam partem domus site in dem Agtot, contigue ab vno latere domui Chv̄nradi fabri dicti de Liestal, ab alio vero domui Petri dicti Binzhein pistoris, iure teneret hereditario, vendidit et contulit in solidum pro quindecim libris denariorum ecclesie sancti Albani Basiliensis et sacerdotibus astrictis choro maioris ecclesie Basiliensis redditus viginti solidorum, dandos de eisdem duabus terciis singulis annis in anniuersarium Chv̄nonis bone memorie dicti de Gugensperk cellerarii quondam domini . . episcopi Basiliensis, decem videlicet solidos ecclesie sancti Albani et decem solidos sacerdotibus prelibatis. Hanc autem venditionem et collationem fecit in forma iudicii coram nobis, consentientibus Henrico dicto Yselin procuratore hospitalis Basiliensis et Diethrico dicto Werwar ciue Basiliensi, a quibus dicte domus hereditario iure secundum formam instrumentorum super hoc confectorum teneri dignoscuntur. Ad maiorem autem cautelam vendidit et contulit supradictis ecclesiis red-

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

her Wilhelm an der frienstrazen. Heinrich Rezagel. Chün von Oberwilt, vnd ander erber lüte genvge.

Ritter Konrad Stuber verkauft von zwei Teilen eines Hauses zu Basel dem Peterstift eine Rente und nimmt dafür dieselben zu Leihe, mit Vorbehalt des Wiederkaufs (Rentenkau in Form von Leihe). 1292.

S. Peter 76. Copialbuch fol. 42.

Officialis curie archidiaconi Basiliensis etc. Constitutus coram nobis in forma iudicii anno domini m. cc. xc. secundo feria quarta post exaltationem sancte crucis Cōnradus miles dictus Rōber presente domina Katherina vxore sua confessus est et recognouit, domum suam sitam ex opposito domus dicte zem Spiegel totam in solidum honeratam esse ecclesie sancti Petri Basiliensis in sex solidis denariorum singulis annis persoluendis, pro anniuersario videlicet Mehdildis quondam vxoris domini Johannis Rōbarii militis Basiliensis, de quo dantur quatuor solidi, item pro anniuersario Arnoldi Wlpis, de quo dantur duo solidi, celebrandis secundum quod a multis retroactis temporibus celebrata extiterant, et dicti denarii fuerunt annis singulis persoluti. Item confessus est et recognouit, se vendidisse triginta vnus solidorum redditus singulis annis soluendorum in ieiuniis quatuor temporum de duabus partibus predicte domus, cum due partes ipsius domus iure domini vel quasi ad eum pertinerent, pro precio viginti nouem librarum minus decem solidorum, quam pecuniam confessus est se integre recepisse a domino Lvdeuico decano et procuratore sancti Petri Basiliensis et in vsus suos conuertisse, honerans predictas duas partes domus ad solutionem pecunie prenotate. Insuper ius sibi competens in domo predicta et verum dominium in duabus partibus dicte domus in ecclesiam sancti Petri Basiliensis transtulit pleno iure et resignans prefatas duas partes domus prenotate in manus iam dicti procuratoris nomine ecclesie sancti Petri, ipsasque iure